



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE CASANARE
ALCALDIA MUNICIPAL DE HATO COROZAL



"Hato Corozal Alto y Sostenible"

COMPARATIVO																		
OBJETO				FUNDACION CULTURAL SABANA NIT: 844.004.636-4								C&D CIUDAD Y DESARROLLO S.A.S BIC NIT: 901516359-2			CORPORACION TURISTICA RECREATIVA CULTURAL Y DEPORTIVA APAMATE NIT: 90114322-5			
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	VR ANT. DE IVA	IVA	VR IVA	V. UNT. CON IVA	V/TOTAL	VR ANT. DE IVA	IVA	VR IVA	V. UNT. CON IVA	V/TOTAL	VR ANT. DE IVA	IVA	VR IVA	V. UNT. CON IVA	V/TOTAL
1	MESAS PLASTICAS: Alquiler de 100 mesas tipo plastico para los asistentes a la exposicion de productos.	Unidad	100	\$ 6.555	19% \$ 1.245	\$ 7.800	\$ 780.000	\$ 6.723	19% \$ 1.277	\$ 8.000	\$ 800.000	\$ 6.639	19% \$ 1.261	\$ 7.940	\$ 790.040			
2	SILLAS PLASTICAS: Alquiler de 200 sillas tipo plastico para los asistentes a expositores y asistentes.	Unidad	200	\$ 2.352,94	19% \$ 470,67	\$ 2.800	\$ 560.000	\$ 2.521	19% \$ 479	\$ 3.000	\$ 600.000	\$ 2.437	19% \$ 463	\$ 2.940	\$ 580.040			
3	Garantizar hidratacion - bolsas de agua de 350 ml durante el desarrollo de cada una de las actividades	Unidad	1000	\$ 550,00		\$ 550	\$ 550.000		0%	\$ 500	\$ 500.000		0%	\$ 500	\$ 500.000			
4	Suministro de alimentacion Almuerzo (Extra Raciones Alimentarias compuestas por Leguminosas secas, proteinas, Verduras, Carbohidratos y harinas). Compuesta por Carne de res o pollo o cerdo de minimo 120 Gramos, una porcion de papa o yuca o plátano de 45 Gramos, una porcion de arroz de minimo 110 gramos, ensalada. Acompañada de una bebida hidratante, así mismo deberá ser suministrado en buena presentación, inocuidad e higiene al momento de su consumo. Su distribucion es de unidad.	Unidad	500	\$ 12.605,04	19% \$ 2.394,96	\$ 15.000	\$ 7.500.000	\$ 12.605	19% \$ 2.395	\$ 15.000	\$ 7.500.000	\$ 13.445	19% \$ 2.555	\$ 16.000	\$ 8.000.040			
5	Protocolo de bioseguridad para las personas (Entregar tapabocas para los participantes, Disponer de punto de gel y alcohol antiséptico al 70%)	Global	1		0%	\$ 700.000	\$ 700.000		0%	\$ 600.000	\$ 600.000		0%	\$ 600.000	\$ 600.000			
6	Pala, Material Acero y Mango de madera	Unidad	40	\$ 33.333,33	5% \$ 1.666,67	\$ 35.000	\$ 1.400.000	\$ 36.190	5% \$ 1.810	\$ 78.000	\$ 1.520.000	\$ 37.143	5% \$ 1.857	\$ 39.000	\$ 1.560.040			
7	Palin ahoyador con mango en madera, resistente al oxido de alta durabilidad	Unidad	40	\$ 43.333,33	5% \$ 2.166,67	\$ 45.500	\$ 1.820.000	\$ 45.714	5% \$ 2.286	\$ 48.000	\$ 1.920.000	\$ 43.810	5% \$ 2.190	\$ 46.000	\$ 1.840.040			
8	Perinilla tipo machete, filo duradero, mango antideslizante, largo de 46 cm aproximadamente, niquelada color plateado	Unidad	40	\$ 35.714,29	5% \$ 1.285,71	\$ 27.000	\$ 1.080.000	\$ 28.571	5% \$ 1.429	\$ 30.000	\$ 1.200.000	\$ 26.667	5% \$ 1.333	\$ 28.000	\$ 1.120.040			

10	Fumigadora de esp. lida capacidad 20 litros, B- quillas intercambiables, trinquete fabricado en material de polietileno kit de repuestos.	40	\$ 231.092,44	19%	\$ 43.907,56	\$ 275.000	\$ 11.000.000	\$ 243.697	19%	\$ 243.697	\$ 11.600.000	\$ 290.000	\$ 46.303	\$ 290.000	\$ 11.600.000
SUBTOTAL							\$ 22.017.507			\$ 22.745.938					\$ 23.026.611
IVA							\$ 3.372.493			\$ 3.494.062					\$ 3.563.189
TOTAL							\$ 25.390.000			\$ 26.240.000					\$ 26.590.000
TOTAL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS															
De conformidad a la comparacion y estudio de las cotizaciones presentadas y teniendo en cuenta las condiciones y especificaciones técnicas requeridas para la satisfaccion de las necesidades de los administrados y en cumplimiento de la funcion publica por parte del Municipio.															
QUIEN VERIFICA LAS PROPUESTAS															
															
Fabiana Escobar Heredia Proyecto: Profesional de Apoyo \$SG Revisó y Aprobó: Secretaría Desarrollo Social, Integral y Productiva															